
 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 12 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 12 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 9 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 10 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 11 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 214 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 12 de 12 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAÚDE 

PORTARIA Nº. 171/2018 DEFINE ESCALA DE TRABALHO DOS MOTORISTAS QUE DESEMPENHAM SUAS 
FUNÇÕES/ATIVIDADES NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO 
- MG, USANDO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, EM SEU ARTIGO 91, INCISO 
II, ALÍNEA "D", CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 3.605 de 05 de novembro de 2018, que declarou Estado de 
Calamidade Financeira na  circunscrição  do Município de Córrego Fundo pelo período de 120 (cento e vinte) dias, para que 
as ações administrativas possam ser executadas dentro das atuais disponibilidades financeiras, adequando a funcionalidade 
dos  setores  da  Administração  Municipal,  de  modo  que  possa  haver economia  financeira  na  manutenção  da  máquina  
administrativa, sem prejuízo dos serviços essenciais; CONSIDERANDO que o inciso II, do artigo 3º, do decreto acima 
referenciado proibiu o pagamento de horas-extras em pecúnia no período de sua vigência; CONSIDERANDO que o 
transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio demanda constantes jornadas de trabalho extraordinárias a serem 
suportadas pelos servidores ocupantes do Cargo de Motorista; CONSIDERANDO que a jornada de trabalho semanal para 
o Cargo de Motorista é limitada em 40 horas, nos termos da Lei Complementar 019/2010; CONSIDERANDO a necessidade 
de organizar a escala de Trabalho dos Motoristas que desempenham suas funções/atividades na Secretaria Municipal de 
Saúde; RESOLVE: Art. 1º - Definir a Escala de Trabalho dos ocupantes do cargo de Motorista que desempenham suas 
funções/atividades na Secretaria Municipal de Saúde, realizando o transporte de pacientes para tratamento fora do domicílio, 
para o período de 12/11/2018 a 30/11/2018, conforme segue: Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo/MG, 22 de novembro de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO 
COSTA Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2018-11-26T17:03:00-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2018-11-26T17:03:51-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690


		2018-11-26T17:04:13-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




